Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-86080

Me 24.5.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 24 maj 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, pér lejimin e
shpalljes s¢ tenderit, pér restaurimin e fasadave né kuadér té¢ Qendrés Historike té qytetit t&
Prizrenit, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, pér lejimin e
restaurimit t& fasadave né€ kuadér t€ Qendrés Historike té qytetit t& Prizrenit té cilat paragesin
vlera t€ trashégimisé kulturore, k&shtu qé&, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor,
Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, QRTK, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi g€ nga dita ¢ miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-88866
Mé 24.5.2016

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 pika b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe nenit
51 té Statutit t¢ Komunés sé& Prizrenit, pas propozimit t&€ Drejtorisé sé Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapé&sinor, kryetari i Komunés, mé 24 maj 2016, mori kété:

LS]

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, bazuar
né kérkesén e Rexhep Shalés, i evidentuar si rast social, pér lirimin nga pagesa ¢
kontributeve pér rregullimin e toké&s ndértimore (taksat pér leje ndértimore-
komunalive), lidhur me ndértimin e shtépisé¢ familjare t& banimit e cila do t&
ndértohet né vendin e quajtur “Kamenica” né ngastrén kadastrore nr. 5357-8 né
sipérfage 269 m”. Késhtu qé obliguesi i késaj takse, Rexhep Shalés, lirohet nga
taksa e lartcekur, e cila i éshté caktuar nga shérbimi kompetent i Komunés.

Lirimi nga pagesa ¢ kontributit pér rregullimin e tokés ndértimore (taksat pér leje
ndértimore-komunalive), e cila éshté llogarit nga shérbimi kompetent i Komunés,
konsiderohen si participim (donacion) i Komunés s& Prizrenit pér ndértimin e kétij
objekti.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapésinor dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, i lartcekuri, si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn né& fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-86080

ME 24.5.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 24 maj 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Administratés, pér lejimin e shpalljes s¢ tenderit pér furnizim
me dru dhe pelet pér ngrohje, dhe mori kété:

KONKLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé s€ Administratés, pér lejimin e furnizimit me dru dhe
pelet pér ngrohje pér nevojat e objekteve t& Komunés sé Prizrenit (objekti i administratés,
financave, etj), pér sezonin 2016/2017, késhtu qé&, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do té kujdesen: Drejtoria ¢ Administratés, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Administratés, Sektori i Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fugi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-88874

ME 24.5.2016

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe nenit
51 té Statutit t¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Administratés, kryetari i
Komunés, mé 24 maj 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Administratés, pér lejimin e pjesémarrjes sé
Valdete Shpendi, zyrtare komunale, né trajnimin (seminarin) g€ organizohet nga
Agjencia Shtetérore e Arkivave t& Kosovés, q¢ mbahet né Prishtiné nga data 31
maj deri me 4 qershor 2016, si dhe lejohen e mjetet pér pagesé t€ kétij trajnimi né
shumé prej 225 €.

2. Lejohet udhétimit zyrtar i Valdete Shpendi, zyrtare komunale, me qéllim t&
pjesémarrjes né trajnimin qé organizohet nga Agjencia Shtetérore e Arkivave t&
Kosovés (vazhdim i trajnimit t& mbajtur n& Prishting), q& do (&€ mbahet me datén
2, 3 dhe 4 qgershor 2016 n& Republikén e Shqipérisé, késhtu & pér kété qéllim
lejohet udhétimi zyrtar dhe pagesa e méditjeve pér t€ lartcekurén.

3. Shuma e lejuar, e pérshkruar si n& nenin 1 t& kétij Vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve i
Drejtorisé s&¢ Administratés.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Administratés dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

5. Me kété Vendim t& njoftohen: Drejtoria € Administratés, Drejtoria e Ekonomisé
dhe Financave, e lartcekura, si dhe Arkivi.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-86080

Me 24.5.2016

Kryetari i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 24 maj 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé pér Emergjencé dhe Siguri, pér lejimin e zhvillimit t&
procedurave ligjore pér pranimin e disa punétoréve sezonal—zjarrfikés, pér koh& t€ caktuar, dhe
mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé pér Emergjencés dhe Siguri, pér lejimin e pranimit &
punétoréve sezonal—zjarrfikés, pér kohé t& caktuar, pér nevojat e shérbimit t& Zjarrfikjés, késhtu
qé, lejohet zhvillimi i procedurave ligjore pér rekrutimin, pérkatésisht pranimin e 20 punétoréve
sezonal—zjarrfikés pér kryerjen e shérbimeve t€ lartcekura.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria pér Emergjencé dhe Siguri,
Zyra e Personelit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria pér Emergjencé dhe Siguris€, Zyra e
Personelit, Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fugi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunégs

Nr. 01/06-86080

ME 24.5.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 24 maj 2016 me drejtorité¢ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s¢ Emergjencés dhe Sigurisé, pér lejimin e shpalljes s¢ tenderit
pér furnizim me akumulator dhe goma pér nevojat e automjete t& zjarrfikésve, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Emergjencés dhe Sigurisg, pér lejimin e furnizim me
14 akumulator me nga 140 amper dhe 21 copé goma pér nevojat ¢ automjete t& zjarrfikésve t&
Brigadés sé Zjarrfikésve, késhtu q& pér kété qéllim, lejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen e
ofertave pérkatése.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do té kujdesen: Drejtoria ¢ Emergjencés dhe Siguris€,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me két& konkluzion té njoftohen: Drejtoria ¢ Emergjencés dhe Siguris€, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fugi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-88883

ME 24.5.2016

N& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale dhe nenit 51
t& Statutit t¢ Komunés sé& Prizrenit, pas propozimit té Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit,
pér mbéshtetje financiare pér OJQ “Autostrada Bienale”, kryetari i Komunés, mé 24 maj 2016,
miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Kulturgs, Rinis¢ dhe Sportit, pér lejimin e
mjeteve pér mbéshtetje financiare pér OJQ “Autostrada Bienale” pér realizimin e
edicionit té radhés té festivalit t& quajtur “Autostrada Bienale 2016, e cila ka
karakter ndérkombétar. Ky festival do té realizohet né disa faza dhe do t€ filloj né
muajin maj 2016, késhtu qé pér kété qéllim, lejohen mjetet né shumé prej 2000 €.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si n& nenin 1 t& kétij Vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve t&

Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé¢ dhe Sportit.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t¢ kujdesen: Drejtoria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit
dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave, organizatori, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-88890

Mé 24.5.2016

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 pika b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51
t& Statutit t& Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Punés dhe Mirégenies Sociale,
pér lejimin e mjeteve pér mbéshtetje financiare pér Shoqatén e Pensionistéve dhe Invalidéve t&
Punés, kryetari i Komunés mé 24 maj 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Punés dhe Miréqgenies Sociale, bazuar né
kérkesén e Shoqatés sé Pensionistéve dhe Invalidéve t& Puncs t& Kosovés - dega
né Prizren, pér mbéshtetje financiare pér organizimin e takimeve tradicionale t€
pensionistéve “Prevalla 20167, késhtu q&, per kété qéllim lejohen mjetet né shumé
prej 1000 €.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do té sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve t&

Drejtorisé sé Punés dhe Miréqgenies Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Punés dhe Miréqenies
Sociale dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Punés dhe Mirégenies Sociale, Drejtoria
e Ekonomisé dhe Financave, Shoqata, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi q¢ nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komuné&s

Nr. 01/06-86080

Mg 24.5.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 24 maj 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e shpalljes s&
tenderit pér furnizim me faré t& grurit pér fermerét ¢ Komunés sé Prizrenit, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e
furnizimit me faré t& grurit pér mbjellje vjeshtore (1500 ha) pér fermerét ¢ Komunés s€ Prizrenit,
késhtu q&, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fugi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-86080

Mé 24.5.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 24 maj 2016 me drejtorité¢ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s& Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e shpalljes s&
tenderit pér furnizim me mjete pune pér fermerét e Komunés sé Prizrenit, dhe mori kéte:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e
furnizimit me mjete pune- motokultivator dhe mjete t& imta bujqésore, pér fermerét e Komunés
sé Prizrenit, késhtu qé&, pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Bujgésisé dhe Zhvillimit
Rural, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave , si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-86080

ME 24.5.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 24 maj 2016 me drejtorité¢ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e zhvillimit t&
procedurave ligjore pér pranim e disa punétoréve sezonal-roje pylli, pér kohé& té caktuar, dhe
mori Kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé pér Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e
pranimit t&€ punétoréve sezonal-roje pylli, pér kohé té caktuar, pér nevojat e Sektorit t& Pylltarisé,
késhtu g&, lejohet zhvillimi i procedurave ligjore pér rekrutimin, pérkatésisht pranimin e 6
punétoréve sezonal—-roje pylli pér kryerjen e shérbimeve té lartcekura.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural, Sektori i Prokurimit, Zyra e Personelit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, Sektori i
Prokurimit, Zyra e Personelit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fugi q& nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-88899

MEé 24.5.2016

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b dhe d té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51
té Statutit t¢ Komunés s& Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Shéndetésisé, kryetari i
Komunés mé 24 maj 2016, miratoi kété:

VENDIM

I.  Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shéndetésisé, pér lejimin e mjeteve pér
mbéshtetje financiare pér trajtim mjekésor té dr. Sedat Oseku, késhtu q&, pér kété
qéllim, dhe né emér t& mbulimit t& pjesshém té shpenzimeve t& mjekimit-trajtimit
mjekésor, lejohen mjetet e nevojshme financiare né shumé prej 1840 €.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 té kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés— pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve (&

Drejtoris€ s¢ Shéndetésisé.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Shéndetésisé, Drejtoria e Ekonomisé
dhe Financave, i lartcekuri, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komungs

Nr. 01/011-88905

ME 24.5.2016

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe nenit
51 té Statutit t&¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtoris¢ sé€ Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapésinor, kryetari i Komungs, mé 24 maj 2016, mori kété:

VENDIM

I.  Miratohet propozimi i Drejtoris¢ s&¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, bazuar
né kérkesén e Negjmije Matjani, e evidentuar si rast social, pér lirimin nga pagesa ¢
kontributeve pér rregullimin e tokés ndértimore (taksat pér leje ndértimore-
komunalive), lidhur me ndértimin e shtépisé familjare t& banimit, e cila do &
ndértohet né vendin e quajtur “Tabakhane né rr. “Remzi Ademaj” pn n€ ngastrén
kadastrore nr. 2450 ZK Prizren. Késhtu qé obliguesja e késaj takse, Negjmije
Matjani, lirohet nga taksa e lartcekur, e cila i éshté caktuar nga shérbimi kompetent
i Komunés.

2. Lirimi nga pagesa e kontributit pér rregullimin e tokés ndértimore (taksat pér leje
ndértimore-komunalive), e cila éshté llogarit nga shérbimi kompetent i Komunés,
konsiderohen si participim (donacion) i Komungs sé& Prizrenit pér ndértimin e kétij
objekti.

3.  Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapé&sinor dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4.  Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, e lartcekura, si dhe Arkivi.

A, Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-86080

Meé 24.5.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 24 maj 2016 me drejtorit€é komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin ¢ shpalljes s&
tenderit pér ndértimin e sistemit té ujitjes né fshatin Atmaxhé, dhe mori kété:

KONKLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e
ndértimit t& sistemit té ujitjes s& tokave bujgésore né fshatin Atmaxhé, késhtu gé, pér kété qéllim
lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria € Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




